
Comune  di  Montebello  della  Battaglia

PROVINCIA  DI PV

Origir+ale

GIUNTA  COMUNALE
VERBALE  DI  DE[IBERAZIONE  N.45

OGGETTO:  ADOZIONE  SCHEMA  DEL  PROGRAMMA  TRIENNAtE  DEI  LAVORI

PUBBLICI  DEL  TRIENNIO  2017-2019  ED  ELENCO  ANNUALE  2017.

L'anno  duemilasedici  addì  due  del  mese  di novembre  alle  ore dodici  e minuti  zero  nella  Sede

Municipale,  previa  l'osservanza  di tutte  le formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  si sono

riuniti  i componenti  di  questa  Giunta  Comunale,  nelle  persone  dei  Signori:

' Cognome  e Nome Presente

1.  Mariani  Andrea  - Sindaco

2.  Dellavecchia  Laura  - Vice  Sindaco

3.  Molinari  Fiorenza  - Assessore

Sì

Sì

No

Totale  Presenti:

Totale  Assenti:

2

I

Partecipa  il Segretario  Comunale  Dott.ssa  Bellomo  Salvatrice  il quale  provvede  alla

redazione  del  presente  verbale.

Il  Sig.  Mariani  Andrea  nella  sua qualità  di  Sindaco  assunta  la presidenza  e constatata  la

legalità  dell'adunanza  dichiara  aperta  la seduta  e pone  in  discussione  la seguente  pratica  segnata

all'ordine  del  giorno:



OGGETTO: ADOZIONE  SCHEMA  DEL PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI LAVORI  PUBBLI(

DEL  TRIENNIO  2017-2019  ED  EtENCO  ANNUALE  2017.

LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO  CHE:

* l"articolo  21, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50 dispone che l'attività  di

realizzazione  dei lavori  pubblici  di singolo importo  superiore ad € IOO.OOO,OO avvenga sulla

base di un prograrnma triennale e dei suoi aggiornamenti  annuali, da predisporre e

approvare, unitamente  all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno  stesso, nel rispetto dei

documenti  prograrnmatori  e in  coerenza  con  il  bilancio;

* il cornma 8 del citato articolo  21 del Decreto Legislativo  18 aprile 2016, comma 9 e dell'articolo

216, comma 3, del Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50 è possibile procedere con  le

medesime modalità  ed utilizzando  gli schemi tipo definiti  con Decreto del Ministero  delle

Infrastrutture  e dei  Trasporti  24 ottobre  2014;

CONSIDERATO  che  ai sensi  della richiamata  normativa  lo schema di programma  triennale  dei

lavori  pubblici  ed i relativi  aggiornamenti  annuali,  ai fini della loro  pubblicità  e trasparenza

aministrativa,  sono  pubblicati  per  almeno  60 giomi  consecutivi  all'albo  pretorio  comunale;

RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere  in  ottemperanza  alle  vigenti  disposizioni  di  legge;

DATO  ATTO  che, a norma  dell'articolo  1, comma  4, del  citato  decreto  ministeriale,  per  la

redazione  e pubblicazione  delle  informazioni  sulla  prograrnmazione  triennale  e l'elenco  annuale

dei  lavori  pubblici,  le arnministrazioni  sono  tenute  ad individuare  un  referente  da accreditarsi

presso  gli  appositi  siti  intemet  predisposti  rispettivamente  dal  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei

Trasporti,  dalle  Regioni  e dalle  Province  autonome,  competenti  territorialmente;

DATO  ATTO  che per  la Regione  Lombardia  l'accreditarnento  va eseguito  sul  sito  internet

dell'osservatorio  contratti  pubblici;

RICHIAMATA  la deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 34 del  15.07.2016  con  la quale  la

Giunta  ha predisposto  il Documento  Unico  di Prograrnrnazione  per  il periodo  2017/2019/

presentato  al Consiglio  Comunale  nella  seduta  del  26.07.2016,  che comprende  nella  sezione

strategica  la  prograrnmazione  triennale  dei  lavori  pubblici;

ESAMINATO  la schema  di  programma  triennale  e l'elenco  annuale  dei  lavori  pubblici  per  il
triennio  2017-2019,  redatto  dal  funzionario  referente  della  programmazione,  riepilogato  nelle

schede  1, 2 e 3 che  allegato  al presente  atto  ne  costituiscono  parte  integrante  e sostanziale;

CONSIDERATO  che  in  questa  fase  il  programrna  triennale  dei  lavori  pubblici  viene  adottatO  e

la sua  approvazione  definitiva  è subordinata  al rispetto  degli  equilibri  di  bilancio  che sarannO

verificati  in  fase  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017  e pluriennale  2017-2019;

VISTI  ALTRESI':

*  il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n. 267;

@ la Legge  I agosto  2002  n. 166;

@ il  vigente  Regolamento  di  contabilità;

*  lo  Statuto  dell"Ente;



H.....g'fB.,,in dataQ:,-,,4:,,!,4

Comune  di  Montebello  della  Battaglia

PROVINCIA  DI PAVIA

OGGETTO:  ADOZIONE  SCHEMA  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI
p[L  TRIENNIO  2017-2019  ED ELENCO  ANNUALE  2017.



Scheda  1: PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE  DI  MONTEBELLO  DELLA  BATT  AGLIA

QUADRO  RISORSE  DISPONIBILI

Tipología  Rísorse  Dísponíbíli

Arco  Temporale  Dì  Va'idita'  Del  Programma

Dísponìbílíta'  Fínanzíaria  Prímo

Anno  2017

Dísponìbílíía'  Finanziaria  Secondo

Anno  2018

Disponibiliía'  Finanzíaría  Terzo

Anno  2019
Imporío  Toíale

Emraíe  aveníe  destínazìone  víncolaía  per  legge O,OO O,OO O,OO O,OO

Entraíe  acquísíte  medíante  contrazíone  dí mutuo O,OO O,OO O,OO O,OO

Eníraíe  acquisite  mediame  apporíi  di  capííale  prívaío O,OO O,OO O,OO O,OO

Trasferimemo  ímmobili  ex art.  53,  c.6 e 7 Dlgs.  163/2006 O,OO O,OO O,OO O,OO

Síanzíameníi  di Bilancío 185.000,00 O,OO O,OO 185.000,00

Alíro O,OO O,OO O,OO O,OO

TOT  ALI 185.000,00 O,OO O,OO 185.000,00

IMPORTO  (in  euro)

Accantonamento  di  cui  all"art.  12  comma  1, del  d.P.R.  n 207/2012  al  prímo  anno
5.500,00

Note:

"%,  ,  ,

IL  RESPONSABIIJ



Scheda  2: PROC.RAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBI]CHE  2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE  DI  MONTEBELLO  DELLA  BATTAGLIA

ARTIC0LA7,IONE  COPERTURA  FINANZIARIA

N.  Progr. Cod.  Im.

Amm.ne

Codìce  Istat Codìce

Nuts

Tipologia Categoria DescrÍzione

Intervento

Prio

rità'

Síima  Dei  Costi  Del  Programma Cessione

Immobíli

Apporío  Dí  Capítale  Prívato

Reg Prov Com Prímo  Anno  2017 Secondo  Anno  201í Terzo  Anno  2019 Toíale SUNo Importo Típologia

2 030 018 095 MANUTENZIOb

E

ALTRE

INFRASTR

UTTURìF.

PER

AMBIENTE

E

TERJ;uTORI

lavori  manuíenìivi  di

asfalíatura  in traffi  di

strade  comunali

l 185.000,00 O,OO O,OO 185.000,00 No O,OO

TOTaLI 185.000,D0 O,OO O,OO 185.000,D0

Note:

IL  RESPONSABILE



Scheda  3: PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE  DI  MONTEBELLO  DELLA  BATTAGLIA

ELENCO  ANNUALE

Cod.  Int.

Amm.ne

Codice  Unico

Intervento  (Cui

Sisterna)

Cup Descrizione

Intervento

Cpv Responsabile  Del  Procedimento Importo

AnnuaÌita'

Importo

Totale  Evento

Finalita' Conformita'  Verifica

Vincoli  Ambientali

Priorita' Stato

Progettazione

Approvata

Tempi  Di  Esecuzione

Nome Cognome Urb  (S/N) Amb  (S/N: Trim/Anno

Inizio

Lavori

Trim/Anno

Fìne

Layori

00273900]8320

172

H46G15004730004 lavori  manutentivi  di

asfalíatura  in ìratti  di

strade  comunali

09241000 MAURIZIO ROSSI 185.000,00 185.000,00 Conservazi

one del

patrimonio

SI SI l 4/20]7 4/2017

TOT  ALI 185.000,00 185.000,00



Scheda  4: PROGRAMMA  ANNUALE  FORNITURE  E SERVIZI  2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE  DI  MONTEBELLO  DELLA  BATTAGLIA

art.  271.. del  d.P.R.  5 ottcbre  2010,  n.207

Cod.  Int.

Amm.ne

Tipología Codice  Unico

Intervento  (Cui

Sistema)

Descrizìone  Del  Contratto Codice  Cpv Responsabile  Del  Procedimento Importo

Contrattuale

Presunto

Fonte  Risorse  Finanziarie

Nome Cognome

Servizi 0027390018320171 servizio  raccolta  e smaltimenìo  rifiuti 90500000 MAURIZIO ROSSI 400.000,00 STANZIAMENTO  DI BILANCIO

TOT  ALI 400.000,00

Note:



VISTO  ed allegato  il parere  favorevole  ìn  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal

Responsabile  del  Servizio  Tecnico,  ai sensi  e per  gli  effetti  dell"art.  49 del  D.Lvo  18 agosto  2000, n.

267;

CON  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  per  alzata  di  mano:

DELIBERA

per  le motivazioni  esposte  in premessa  e qui  integralmente  richiamate  ed approvate:

1)  Di  adottare  lo schema  di programma  triennale  e l'elenco  annuale  dei lavori  pubblici  per  il

triennio  2017-2019,  di  cui  alle  schede  1, 2 e 3 che allegati  al presente  atto  ne costituiscono  parte

integrante  e sostanziale;

2) Di dare  atto  che il predetto  schema  e l'elenco  annuale  dei lavori  pubblici,  sarà pubblicato

all'albo  pretorio  comunale,  per 60 giomi  consecutivi,  ai sensi dell'articolo  5, comma  1, del

Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  24 ottobre  2014.

3) Di dare  atto  che il suddetto  schema  di programrna  triennale  e l'elenco  annuale  dei lavori

pubblici  sarà pubblicato  sul sito regionale  osservatorio  contratti  pubblici  secondo  quanto

disposto  dall'articolo  128, comrna  Il  del Decreto  Legislativo  12 aprile  2006 n.  163  e

dall'articolo  5, comma  4, del Decreto  del Ministero  delle  Infrastrutture  e dei Trasporti  24

ottobre  2014.

4) Di  individuare  nella  persona  Geom.  Maurizio  Rossi, che attualmente  ricopre  la funzìone  di

Responsabile  del  Servizio  Tecnico,  il  funzionario  referente  per  la redazione  e la pubblicazione

delle  informazioni  sulla  programmazione  triennale  e l'elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  con

riferimento  al triennio  2017-2019.

SUCCESSIVAMENTE,  ritenuta  l'urgenza  di  provvedere  con  separata  votazione  unanime

DEI,IBERA

Di dichiarare  il presente  atto immediatamente  eseguibile,  ai sensi dell'art.  134, comma  4 del

D.Lvo  18 agosto  2000, n. 267.



Letto,  co to  e sottoscritto.

Il  Segretario  Comupale

B r3 ' al  è

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

n. df del Registro Pubblicazioni

La presente  deliberazione  viene  oggì  pubblicata  all'Albo  Pretorio  informatico  del Comune  per

15 giorni  consecutivi,  come  prescritto  da11'art.124,  1º cornrna,  del  D. Lgs.  18 agosto  2000, n. 267.

Montebello  della  Battaglia,  lì

. ( .-: i I 7 ì "l  "" Í "ì't  }-

) IJ  i . . I l  ì l

Il Segretario  Comunale

B o Salvatric

Nello  stesso giomo  in  cui viene  pubbIicato  all'Albo,  il presente  verbale  viene  comunicato  in

elenco  ai Capigruppo  Consiliari  ai sensi  de11'art.125  del  D.Lgs.  267/2000  e s.m.i.

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA'

divenuta  esecutiva  in data

Decorsi 10 zìorrú dalla pubblicazione (art. 134, comma 3º del D.Lgs 267/2000)

MontebelIo  della  Battaglia,  Iì Il  Segretario  Comunale

Bellomo  Salvatrice


